
__ . .w__ . . . — Y ,
MORAVSKOS * ,'illlílíiIlWillijíljlliHi|leIljijlillíilílílíllííjlljjllj

KUHSPGGXKSSJ
DODATEKč.1 f " “'““.-“.r __

ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje
evidenční číslo: 00480! 2020/KPP

1
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Mgr.el Mgr.LukášemCurylem

1. náměstkem hejtmana kraje

IČQ: 70890692
DIC: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., č. ú. 2106597481/2700

(dále jen „poskytovate|“)

2. Janáčkův máj, o.p.s.
se sídlem: 28. října 124/2556, 702 00 Ostrava
zastoupena: Mgr. Jaromírem Javůrkem, Ph.D., ředitelem
ICQ: 26807882
DIC: C226807882
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 185514525/0300

(dále jen „příjemce“)

I I .
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 3. 2020 „Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje“, evidenční číslo 00480/2020/KPP (dále jen „Smlouva“), jejímž
předmětem je závazek poskytovatele poskytnout příjemci neinvestiční dotaci ve výši 3.500.000 Kč,
účelově určenou na realizaci projektu Mezinárodní hudební festival Leoše Janáčka (dále jen
„projekt“) a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za
podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Smluvní strany konstatuji, že dotace nebyla příjemci vyplacena sohledem na vyhlášený nouzový
stav.

3. Zdůvodu vyhlášení nouzového stavu a jeho následným prodloužením vsouvislosti sšířením
koronavírové epidemie Covid-19 nebylo možné realizaci projektu dokončit v původním rozsahu a
termínu. Z důvodu dlouhodobé přípravy projektu a vzniku nákladů na realizaci výše uvedeného
projektu již v době před vyhlášením nouzového stavu a zároveň zdůvodu, že projekt zakládá
veřejnou podporu ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie a dotace dle tohoto
dodatkubude poskytnuta dle nařízení Komise č. 651/2014dohodly se strany na změně Smlouvy.

I I I .
Změna smlouvy

Zvýše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. V článku IV se nahrazují odstavce 1až 4 novými odstavci 1až 3 takto:

„1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci vmaximální výši
262.093,80 Kč (slovy dvěstěšedesátdvatisícdevadesáttři korun českých osmdesát haléřů)

M V : 7



&

účelově určenou kúhradě uznatelných nákladů projektu Mezinárodní hudební festival
Leoše Janáčka (dále jen „projekt“) vymezených v čl. VI této smlouvy.

2. Konečná výše dotace bude stanovena sohledem na skutečnou výši celkových uznatelných
nákladů uvedených adoložených v rámci závěrečného vyúčtování. Konečná výše dotace se
bude rovnat rozdílu mezi skutečnými uznatelnými náklady a výnosy projektu uvedenými a
doloženými v závěrečném vyúčtování, tedy bude pokrývat ztrátu vyvolanou realizací projektu.
Maximální výše dotace dle odst. 1 nemůže být překročena.

Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než částka uvedená
vodstavci 1 tohoto článku smlouvy, konečná výše dotace se úměrně sníží a příjemce obdrží
dotaci ve výši celkových skutečných uznatelných nákladů.

Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí částku uvedenou vodstavci 1
tohoto článku smlouvy, konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží tuto částku.

3. Účelem poskytnutí dotace je přispět příjemci na úhradu nezbytných nákladů na realizaci částí
projektu, který nebylo možné dokončit v důsledku vládních opatření realizovaných v souvislosti
s koronavirovou nákazou Covid-19, za podmínek stanovených v této smlouvě.“.

V čl. V se mění odstavce 1a 2 takto:

„1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce
uvedený v čl. 1. této smlouvy jednorázovou úhradou ve lhůtě do 30 dnů ode dne předložení
bezchybného závěrečného vyúčtování; výše úhrady bude stanovena v souladu s čl. IV odst. 2
této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:
a. řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,
b. použít poskytnutou dotaci v souladu sjejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a

pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI této smlouvy.“.

V čl. V odst. 3 písm. c) se text „do 30. 11. 2020“ mění na text „do 31. 8. 2020“.

V čl. Vodst. 3 písm. 9) se text „nejpozději do 31. 12. 2020“ mění na text „nejpozději do 30. 9.
2020“.

V čl. V odst. 3 písm. h) se na konci vypouští poslední odrážka a vkládá se nová odrážka:

„—přehledu o výnosech projektu (zejména uvést výši a zdroj jednotlivých výnosů); v případě,
že žádné výnosy při realizaci projektu nevznikly, uvést tuto skutečnost,“.

V čl. V. se odstavec 5 a odstavec 6 nahrazují novými odstavci 5 a 6 takto:

„5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory
vrežimu podpor dle čl. 53 (Podpora kultury a zachování kulturního dědictví) nařízení
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014 ve znění nařízení Komise (EU) č.
2017/1084 ze dne 14. června 2017 (dále jen „nařízení Komise č. 651/2014“), kterým se
v souladu sčlánky 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné
svnitřním trhem (vyhlášeno vUředním věstníku Evropské unie dne 26. června 2014
včástce L 187 a 20. června 2017 včástce |_ 156), a to za předpokladu splnění všech
požadavků zmíněného nařízení. Za den poskytnutí podpory podle této smlouvy se považuje
den, kdy nabude účinnosti Dodatek č. 1 k této smlouvě.

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci nařízení Komise
č. 651/2014, zejména že poskytnutím této dotace nedojde ktakové kumulaci sjinou
veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené míry
podpory. Příjemce bere na vědomí, že mu dotace nebude za splnění podmínek uvedeného
nařízení poskytnuta (zejména dle ustanovení čl. 1 odst. 4 a 5 nařízení), byl—ii vůči příjemci
v návaznosti na rozhodnutí Komise, jímž je podpora prohlášena za protiprávní a
neslučitelnou svnitřním trhem, vystaven inkasní příkaz nebo je příjemce podnikem
v obtížích.“.



a y k í f

7. V článku VI se mění odstavec 1 takto:

„1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:
a. vznikl vobdobí od 1. 1. 2020 do 12. 3. 2020 a byl příjemcem uhrazen v období

realizace projektu, tj. v období od 1. 1. 2020 do 31. 8. 2020,
b. byl vynaložen vsouladu súčelovým určením dle čl. IV této smlouvy aostatnímí

podmínkami této smlouvy,
c. vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona ofinanční

kontrole.“.

8. V čl. VII se mění odstavec 2 takto:

„2. Příjemce se zavazuje ktomu, že vprůběhu realizace projektu bude prokazatelným
a vhodným způsobem prezentovat Moravskoslezský kraj, a to v tomto rozsahu:
. na svých webových stránkách, jsou—Ii zřízeny, umístit logo Moravskoslezského kraje

buď v sekci partneři, nebo přímo u podporovaného projektu,
- informovat veřejnost o poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem na svých

webových stránkách, jsou-li tyto stránky zřízeny.
. na svých profilech sociálních sítí, jsou-li zřízeny, uveřejnit vhodným způsobem

informaci, že Moravskoslezský kraj poskytl dotaci na realizaci projektu.“.

9. V čl. VII se odstavec 3 vypouští a dosavadní odstavec 4 se nově označuje jako odstavec 3.

IV.
Závěrečná ustanovení

Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, znichž dva obdrží
poskytovatel a jeden příjemce.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, Že byl uzavřen
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se
dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu sobsahem návrhu dojde druhé
smluvní straně a účinnosti dnem uveřejnění vregístru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv provede
poskytovatel.

Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto osobní údaje
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oňciálních webových
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.



6. Doložka platností právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 16/1907 ze dne 4. 6.
2020

31.07. 2020

Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo

na Základě pOVČřem száčkův ma), o.p.s.
hejtmana kraje '-1 nvnu '.l—U“>Ší) 702 GC OSTRAVA ], ' ŠE—ŽŠU'ÍSÉQ. DÍC 'CZ26507882


